

Q&A

Dzień Otwarty Kancelarii Radcowskich – 6 lipca 2024 roku

W dniu 6 lipca 2024 roku z okazji Dnia Radcy Prawnego w całej Polsce odbędzie się Dzień Otwarty Kancelarii Radcowskich.

Wydarzenie to jest inicjatywą społeczną Krajowej Izby Radców Prawnych, mającą na celu przede wszystkim edukację prawną społeczeństwa, jak również zwiększanie rozpoznawalności zawodu Radcy Prawnego oraz zakresu kompetencji Radcy Prawnego.

Tego Dnia w Kancelariach Radcowskich, które zgłosiły chęć swojego udziału w Dniu Otwartym, osoby zainteresowane będą mogły uzyskać bezpłatną pomoc prawną. Inicjatywa obejmuje całą Polskę tak, by z jednej strony każdy zainteresowany Radca Prawny mógł otworzyć drzwi swojej kancelarii na osoby zainteresowane uzyskaniem pomocy prawnej, a z drugiej by każda osoba potrzebująca pomocy prawnej była w stanie znaleźć Kancelarię Radcowską, w której uzyska pomoc prawną lub co najmniej wskazanie, jak tej pomocy może uzyskać.

Poniżej przedstawiamy listę pytań i odpowiedzi dotyczących Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich.

Lp.	Pytanie	Odpowiedź
1	Czy radca prawny udziela porady prawnej czy informacji prawnej?	W ramach Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich radcowie prawni, którzy zgłosili chęć swojego udziału w tym wydarzeniu, udzielają osobom zgłaszającym się do ich kancelarii informacji prawnej, tj. prostej informacji/wyjaśnienia w zakresie przepisów prawnych, w tym procedur mających zastosowanie w danym przypadku. Radcowie prawni nie udzielają natomiast porad prawnych rozumianych jako szczegółowa analiza konkretnego stanu faktycznego, wraz z analizą dostarczonych przez klienta dokumentów.
2	Czy udzielana informacja prawna jest bezpłatna?	Tak, informacje prawne udzielane osobom, które zgłosiły się do danej kancelarii w ramach Otwartego Dnia Kancelarii Radcowskich, są bezpłatne. Jeśli osoba, której radca prawny w ramach Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich, udzielił informacji prawnej będzie zainteresowana uzyskaniem od radcy prawnego porady prawnej bądź powierzeniem mu swojej sprawy do prowadzenia, radca prawny ma swobodę decyzji w zakresie przyjęcia bądź odmowy przyjęcia przedmiotowego zlecenia. Radca prawny uprawniony jest do

		przyjęcia zlecenia na zasadach przez siebie ustalonych, w tym w zakresie wynagrodzenia i jego wysokości.
3	Co radca prawny powinien zrobić w sytuacji, gdy osoba odwiedzająca jego kancelię domaga się skomplikowanej porady prawnej?	<p>W sytuacji, gdy osoba odwiedzająca kancelię radcy prawnego domaga się skomplikowanej porady prawnej należy takiej osobie wyjaśnić, że w ramach Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich udzielane są proste informacje/wyjaśnienia w zakresie przepisów prawnych mających zastosowanie w danym przypadku. Wyłączona jest zaś szczegółowa analiza konkretnego stanu faktycznego, wraz z analizą dostarczonych przez taką osobę dokumentów. Możliwe jest natomiast (jeśli radca prawny chce i posiada w tym zakresie odpowiednie kompetencje) zaproszenie takiej osoby na poradę prawną bądź przyjęcie jej sprawy do prowadzenia – na zasadach ustalonych z radcą prawnym.</p> <p>W trakcie takiego wyjaśnienia warto też przypomnieć osobie odwiedzającej kancelię, że celem projektu Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich, organizowanego przez Krajową Izbę Radców Prawnych jest przede wszystkim edukacja prawna społeczeństwa, jak również zwiększenie rozpoznawalności zawodu radcy prawnego oraz zakresu kompetencji radcy prawnego.</p>
4	Czy radca prawny może poinformować, w jakich specjalizacjach udziela informacji prawnych?	Tak, oczywiście, radca prawny może z góry poinformować potencjalne osoby zainteresowane zgłoszeniem się do jego kancelarii, jak i osoby zgłaszające się do jego kancelarii, w jakich specjalizacjach udziela informacji prawnych.
5	Co radca prawny powinien zrobić w sytuacji, gdy dana osoba zgłosi się do radcy prawnego z zapytaniem wykraczającym poza specjalizację radcy prawnego?	W przypadku, gdy dana osoba zgłosi się do radcy prawnego z zapytaniem wykraczającym poza specjalizację radcy prawnego należy taką osobę poinformować, że radca prawny w ramach swojej praktyki zawodowej nie zajmuje się danym obszarem prawa, a co za tym idzie kierując się zarówno interesem takiej osoby, jak i zasadami etyki zawodowej, nie jest w stanie udzielić w tym zakresie informacji prawnej. Przy okazji radca prawny może taką osobę poinformować o obszarze swojej specjalizacji i zapytać, czy w tym zakresie osoba ta potrzebuje jakiejś informacji prawnej.
6	W jakiej formie mają być udzielane informacje prawne – czy tylko stacjonarnie czy też mogą być online?	<p>Preferowaną formą są spotkania stacjonarne z osobą zgłaszającą się z zapytaniem. Niemniej każdy radca prawny ma swobodę wyboru w zakresie wyboru formy udzielania informacji prawnej, biorąc w szczególności pod uwagę preferencje osób odwiedzających kancelię.</p> <p>Ponadto radca prawny może ustalić własne zasady dotyczące przebiegu wydarzenia, jak np. wskazać czas przeznaczony na każdą osobę, która weźmie udział w wydarzeniu, wskazać</p>

		konieczność wcześniejszych zapisów, ustalić konieczność zapisów drogą mailową lub poprzez formularz zgłoszeniowy przez siebie stworzony itp.
7	Czy radca prawny może dodawać informacje w social mediach/ na stronie internetowej swojej kancelarii o udziale jego Kancelarii w Dniu Otwartym Kancelarii Radcowskich?	Tak, oczywiście, radca prawny może dodawać informacje w social mediach (jak np. Facebook, Instagram, LinkedIn itd.) / na stronie internetowej swojej kancelarii o udziale jego Kancelarii w Dniu Otwartym Kancelarii Radcowskich. Należy jedynie pamiętać, aby umieszczane w social mediach informacje były zgodne z opisem i założeniami projektu oraz aby w umieszczanych informacjach wskazywać, iż Dzień Otwarty Kancelarii Radcowskich jest projektem organizowanym przez Krajową Izbę Radców Prawnych (w social mediach wskazane jest oznaczenie profilu/konta KIRP).
8	Czy będą robione podsumowania/statystyki w zakresie ilości informacji prawnych udzielanych przez radców prawnych biorących udział w projekcie?	Krajowa Izba Radców Prawnych planuje przestanie do radców prawnych biorących udział w Dniu Otwartym Kancelarii Radcowskich, po tym dniu, ankiety dotyczącej ilości osób odwiedzających kancelarie i ich zainteresowania tym wydarzeniem, obszarów prawa, w jakich osoby odwiedzające kancelarię zasięgały informacji, jak również wszelkich sugestii na przyszłość co do modyfikacji Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich, jego organizacji i formuły.
9	Gdzie/w jaki sposób radca prawny może otrzymać plakat dot. Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich do druku?	Plakaty dot. Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich są dostępne na stronie KIRP: https://kirp.pl/dzien-otwarty-kancelarii-radcowskich-kancelarie-biorace-udzial/ . Nadto każda z Okręgowych Izb Radców Prawnych otrzymała kilkanaście wydrukowanych plakatów celem ich rozpowszechnienia. Sugerujemy zwrócenie się do Biura Izby celem pozyskania tego materiału.
10	Czy plakat może zostać przesłany w formie edytowalnej?	Plakat każdorazowo udostępniany jest w formacie PDF. Z uwagi na założenia spójności wizualnej plakatów, podyktowane ogólnopolskim charakterem Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich, organizowanego przez KIRP, możliwość modyfikacji plakatu dotyczy jedynie możliwości wpisania nazwy kancelarii i jej danych adresowych.
11	Czy są odgórnie wskazane godziny, w których radca prawny powinien udzielać informacji prawnych w Dniu Otwartym Kancelarii Radcowskich?	Nie, KIRP odgórnie nie określa godzin, w których radca prawny powinien udzielać informacji prawnych w Dniu Otwartym Kancelarii Radcowskich. Radca prawny dysponuje w tym zakresie swobodą wyboru.

12	Czy radca prawny zobowiązany jest przyjąć wszystkich, którzy pojawią się w jego kancelarii w Dniu Otwartym Kancelarii Radcowskich?	Nie, radca prawny zobowiązany jest do przyjęcia tylu osób odwiedzających jego kancelarię, ile będzie w stanie przyjąć we wskazanych przez siebie uprzednio ramach czasowych. Osoby, których radca prawny nie zdąży przyjąć, radca prawny może zaprosić innego dnia – w tym zakresie radca prawny dysponuje swobodą wyboru, tj. może przyjąć osobę zainteresowaną innego dnia na bezpłatne udzielenie informacji prawnej w ramach Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich albo może taką osobę przyjąć na poradę prawną na zasadach przez siebie ustalonych (w szczególności taka porada może mieć wówczas charakter odpłatny).
13	Czy i kiedy będą w TV i radio spoty reklamowe dotyczące Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich?	Krajowa Izba Radców Prawnych nie przewiduje produkcji i emisji spotu reklamowego wydarzenia. Wysłana zostanie informacja prasowa do mediów dotycząca Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich. Zachęcamy także do rozpowszechniania informacji o Dniu Otwartym Kancelarii Radcowskich w mediach lokalnych.
14	Gdzie można znaleźć listę kancelarii radcowskich biorących udział w Dniu Otwartym Kancelarii Radcowskich?	Listę kancelarii radcowskich biorących udział w Dniu Otwartym Kancelarii Radcowskich można znaleźć na stronie KIRP: https://kirp.pl/dzien-otwarty-kancelarii-radcowskich-sprawdz-kancelarie-biorace-udzial/
15	Czy można wypisać swoją kancelarię z Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich?	Tak, można wypisać swoją kancelarię z Dnia Otwartego Kancelarii Radcowskich. W tym celu należy dokonać mailowego zgłoszenia do biura KIRP, najpóźniej do dnia 5 lipca 2024 r.
16	Czy można jeszcze dopisać swoją kancelarię do udziału w Dniu Otwartym Kancelarii Radcowskich?	Tak, można jeszcze dopisać swoją kancelarię do udziału w Dniu Otwartym Kancelarii Radcowskich. W tym celu należy dokonać mailowego zgłoszenia do biura KIRP, najpóźniej do dnia 5 lipca 2024 r.